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Arviointikertomus 2024 

 

Konserni- ja elinvoimapalvelujen vastaukset suosituksiin 

 

SUOSITUS 

Tarkastuslautakunta toivoo, että elinkeinostrategia ja -ohjelma, jossa on konkreettiset toimenpide-

ehdotukset, saadaan tehtyä seuraavan tilikauden aikana.  

 Vastaus 

Elinkeinostrategia ja -ohjelma / Elinvoimaohjelman laadinta sisällytettiin vuonna 2025 

USO8-hankkeen toimenpiteisiin. Toteutuu osana kuntastrategian kokonaispäivitystä. 

Tarkastuslautakunta suosittelee, että hankkeiden osallistumiseen, kustannusarvioon ja raportointiin 

tehtyä hankeohjetta noudatetaan ja hankkeet hyväksytetään lautakunnassa tai 

kunnanhallituksessa ennen hankehakua. 

 Vastaus 

Hankeprosessi ja -ohjeistus on sisällä palvelualueiden perustoiminnassa. Ohjeistus 

kirjallisesti talousarvion laadintaohjeissa. 

  

SUOSITUS 

Polttoaineen myynti muodostaa suuren osan Hailuodon kunnan tuotoista Tarkastuslautakunta 

toivoo, että polttoaineen myynnin yhtiöittämistä selvitetään, jos myyntiä on tarkoitus jatkaa. 

 Vastaus 

Asiaa on selvitetty. Hailuodon polttoaineen myynnin yhtiöittäminen ei 2024 

myyntimäärillä ole liiketaloudellisesti kannattavaa. Asia edellyttää uudelleen 

tarkastelua kiinteän yhteyden käyttöönoton myötä. 

 

SUOSITUS 

Tarkastuslautakunta on esittänyt huolen, toteutuvatko raportointitavoitteet. Tarkastuslautakunta 

haluaa edelleen tiedustella, millä tavalla kunnanhallituksen ja Hailuodon Vesihuolto Oy:n 

hallituksen välistä ohjaavaa vuorovaikutusta, viestintää ja raportointia on kehitetty. 

Tarkastuslautakunta muistuttaa, että Hailuodon Vesihuollon on tehtävä poistosuunnitelma. 

 Vastaus 

Peruskunnan ja tytäryhtiön vuorovaikutusta ja ohjausta on toteutettu Vesihuolto Oy:n 

häiriötilanteissa kunnanhallituksen ja yhtiönhallituksen lähitapaamisilla. Jatkoon 

liittyen, esimerkiksi vuoden 2026 alusta on perusteltua, että kunnanhallituksen ja 

tytäryhtiön hallituksen kokouksista ainakin osa pidetään yhteiskokouksina. Menettely 

mahdollistaa ohjaavan vuorovaikutuksen, viestinnän ja raportoinnin merkittävän 

kehityksen. 
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SUOSITUS 

Henkilöstökyselyn kysymyksessä ”Henkinen ilmapiiri ja työntekijöiden väliset suhteet” keskiarvo oli 

5,9 ja mediaani 7. Tarkastuslautakunta toivoo, että huonoon työilmapiiriin puututaan esim. 

yhteistyössä työterveyshuollon kanssa. Koko kunnan yhteinen virkistysiltapäivä ja pikkujoulu eivät 

toteutuneet vuonna 2024. Työhyvinvoinnin ylläpitämiseen ja kehittämiseen on tärkeää kiinnittää 

huomiota.  

Henkilöstökyselystä oli jätetty pois kehityskeskusteluun ja työuran jatkumiseen liittyviä kysymyksiä, 

jotka ovat olleet aiempina vuosina. Vastaukset ovat antaneet tärkeää tietoa ja tarkastuslautakunta 

toivoo, että kysymykset sisällytetään jatkossa kyselyyn.  

Hyvinvointikoordinaattorin tehtävänä on mm. kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

tehtävät sekä yleishallinnolliset tehtävät. Ovatko nämä tehtävät toteutuneet suunnitelman 

mukaisesti ja miten ne toteutetaan määräaikaisen toimen päättymisen jälkeen 

 Vastaus 

Työyhteisön ilmapiiristä on vastuu jokaisella työyhteisön jäsenellä. Ilmapiiriä edistäviä 

asioita on selvitetty ja myönteistä kehitystä on tapahtunut.  

Työterveyspalvelut ovat siirtyneet 1.6.2025 Terveystalo Oyjlle. Työterveyshuollon 

kokonaiskonsepti on uudistettu ja tiedotettu henkilöstölle. Työilmapiirikysymykset on 

huomioitu osana työterveyshuoltosuunnitelmaa. 

Virkistystapahtumia on järjestetty vuosisuunnitelman mukaisesti. Kaikkien yhteisiin 

tilaisuuksiin on haasteita löytää eri toimialojen yhteistä toteuttamisajankohtaa. 

Merkittävä osa työntekijöistä kulkee mantereelta; työmatkaan kuluu enemmän aikaa 

ja se vaikuttaa myös vapaaehtoisiin tilaisuuksiin osallistumiseen. 

Henkilöstökyselyn kysymykset palautetaan. Henkilöstökyselyn formaatti tulee 

kokonaisuudessaan ajantasaistaa; Kuntaliiton malli ei kaikin osin vastaa tämän 

päivän henkilöstökyselyn tietotarpeita. 

Koordinaattorin (hyte) työpanosta on kohdennettu paljon hyte-asiakirjojen 

perustamiseen ja prosessien käynnistämiseen. Jatkossa työtä tehdään vahvasti 

lähityön painotuksella kuntayhteisön käytännön yhdyspinnassa, ihmisten ja 

yhteisöjen kanssa. 

 

SUOSITUS 

Tarkastuslautakunta haluaa muistuttaa, että päätöksenteossa käytetään mahdollisuuksien mukaan 

vaikutusten ennakkoarviointia. 

 Vastaus 

Vaikutusten ennakkoarvioinnin käytännön toteuttaminen etenee osana kunta-asioiden 

valmistelua. 
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SUOSITUS 

Tarkastuslautakunta haluaa esittää tukipalveluille suosituksena, että sosiaali- ja terveyspalveluiden 

yhteystietoja ja ohjeistuksia julkaistaan kuntatiedotteessa säännöllisesti, jotta ikääntyvä väestö 

löytäisi tarvittavat tiedot helposti myös paperilla.  

Tarkastuslautakunta kysyy, millä tavoin kunnan mainostamista asuinympäristönä aiotaan kehittää 

 

 Vastaus 

Sote-palvelujen yhteystiedot ja ohjeistukset julkaistaan Hailuodon kunnan 

kuntatiedotteessa säännöllisesti. 

Kunnan markkinointiviestintää toteutetaan jatkuvasti osana aktiivista, monikanavaista 

kuntaviestintää. Asia on sisäänrakennettuna kaikessa kuntaviestinnässä. 

Keskusta AK kaavahankkeeseen liittyen toteutettiin ennakkomarkkinointia 

osallistumalla Rakentaja-messuille 2025. 

Painotettu, kohderyhmäviestinnän lähtökohdista toteutettava monikanavainen 

markkinointikampanja 2026 valmistelussa. Aikataulutus toteutuu synkronoidusti 

suhteessa Keskusta AK-prosessiin. 

 

 

Sivistys- ja hyvinvointipalvelujen vastaukset huomioihin/suosituksiin 

Rehtori Jukka Kodis antaa alla olevat vastaukset arviointikertomukseen 2024. 

 

SUOSITUS 

Museolla on kehitetty paljon uusia toimintamuotoja ja kunnostamistoimenpiteitä. 

Museotoimikunnan kokous on viimeksi ollut keväällä 2023. Tarkastuslautakunta tiedustelee, onko 

museotoimikunnan toimintaa tarkoitus jatkaa.  

Koululaisten määrä on lähivuosina vähenemässä. Mitä kehittämistoimenpiteitä perusopetuksessa 

voidaan tehdä, jotta opetus säilyy laadukkaana? Voidaanko esim. valinnaisaineiden määrää lisätä 

yhteistyöllä muiden koulujen kanssa?  

Kulttuuritapahtumia on järjestetty aktiivisesti kolmannen sektorin toimijoiden kanssa mm. Oulu2026 

kulttuuripääkaupunki -projektien vuoksi. Tarkastuslautakunta toivoo, että yhteistyö jatkuu, jotta 

kunnan kulttuurielämä voidaan säilyttää runsaana talouden tiukentuessa. 

 

 

VASTAUS 

Museotoimikunta ei ole toiminut. Jos toimintaa halutaan jatkaa, pitää siihen nimetä uudet henkilöt. 

Koululaisten määrän romahdukseen voidaan reagoida perustamalla yhdysluokkia yläkouluun, 

jossa voi olla useita eri vuosiluokan oppilaita ja muokata alakoulujen olemassa olevia 

yhdysluokkia.  Alakoulussa voidaan ainakin esiopetuksen oppilaat ottaa mukaan 1-2-luokkaan. 
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Tälläkin hetkellä esimerkiksi liikunnassa, käsitöissä, uskonnossa ja elämänkatsomustiedossa on 

oppitunneilla useita eri vuosiluokan oppilaita.   

Oppilasmäärän mennessä liian pieneksi tulee ongelmaksi se, että kaikille aineenopettajille ei riitä 

opetustunteja ja näin ollen laadukasta aineen opetusta on vaikea toteuttaa. Valinnaisaineita 

joudutaan vähentämään, koska oppilaita ei riitä jokaiseen valinnaisaineryhmään. Yhteistyötä 

muiden kuntien ja koulujen on haasteellista toteuttaa, koska oppilaat ovat koulussa vain tietyn ajan 

ja iltakouluun siirtyminen on Suomessa harvinaista. 

 

 


